ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N." 159/16-SR

Ao Senln)r

HDMUNDO NUNCS DOURADO

Prcsiclcnlc da Câmara Municipal de iAn-mosa

Senhor Presidente.

APROVADA

00\ I ü 6

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto. Prefeito Municipal,
solicilando-lhe que envide estudos junto á Secretaria competente desta municipalidade, no
sentido de providenciar com a maior brevidade possível a campanha de prcN^enção c
combate ao câncer bucal no Município de Formosa-GO.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa. 09 de março de 2016.

JUSTIFICATIVA

Tal propositura se dá com objetivo de prevenção e combate ao câncer bucal e
levar a consciência sanitária da população sobre o lema referido.

• Promover atividades de educação em saúde sobre o câncer bucal:

• Realizar ações de detecção precoce do câncer bucal;

• Capacitar os servidores públicos municipais para ações de pre\enção.
diagnóstico, tratamento e reabilitação de pacientes com câncer bucal.

Praça Rui Barbosa 70 —("entro - Fone (61) 3631-1772 - (/F.P: 73.801-220 —Forinosa-(io
http://ww\v.formosa.go.leg.br e-inail; vereaüorsanliagoAThotmaii.coiii